平成１４年１１月２５日

各　位

株式会社 りそなホールディングス

（コード番号 ８３０８）

りそな信託銀行株式会社の株式の一部譲渡について

株式会社りそなホールディングス（社長 勝田 泰久）ならびに当社の子会社であるりそな信託銀

行株式会社（社長 黒石 輯）は、本日までに開催した取締役会において、りそな信託銀行の株式

の一部を譲渡することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の目的

りそなグループでは、14 年 3 月にクレディ・アグリコル グループと業務提携を実施すると

共に、同グループ及び国内の有力金融機関 12 社によるりそな信託銀行への資本参加を得て、グ

ループの信託機能の強化、マーケットの拡大を図ってまいりました。

今般、りそなグループの信託機能をご提供できるネットワークを、これまで以上に強固なも

のとし、より地域に密着した営業を展開するために、りそな信託銀行の信託代理店である 10 金

融機関にりそな信託銀行の株主として新たに加わっていただくこととなりました。加えて、企

業年金業務分野において関係の深い生命保険会社 2 社にも、りそな信託銀行の株式を保有して

いただくことで、これまで以上に堅強な年金業務推進体制の確立を目指して行くこととなりま

した。

今回の株式譲渡により、りそなグループが信託機能を提供できるネットワークは更に強化さ

れることとなります。当グループでは、「スーパー・リージョナル・バンク」の実現を目指して、

今後とも、信託機能、営業基盤の強化に努めてまいります。

２．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（1）異動前の当社所有株式数   ４１６，２５０株（所有割合 ８３．２５０％）

（2）譲渡株式数                 １９，３７５株

（3）異動後の当社所有株式数   ３９６，８７５株（所有割合 ７９．３７５％）

３．株式の譲渡先、譲渡株式数および持株比率

譲  渡  先 譲 渡 株 式 数 持株比率
朝日生命保険相互会社 ６,２５０株 １．２５０％
T＆D ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ生命保険株式会社 ６,２５０株 １．２５０％
株式会社 秋田銀行 １,２５０株 ０．２５０％
株式会社 伊予銀行 １,２５０株 ０．２５０％
株式会社 東和銀行 １,２５０株 ０．２５０％
株式会社 第三銀行 １,０００株 ０．２００％
株式会社 阿波銀行 ７５０株 ０．１５０％
株式会社 大分銀行 ７５０株 ０．１５０％
株式会社 香川銀行 ２５０株 ０．０５０％
金沢信用金庫 １２５株 ０．０２５％
株式会社 東北銀行 １２５株 ０．０２５％
株式会社 富山銀行 １２５株 ０．０２５％

４．日程

平成 14 年度中に譲渡

以 上

〈ご参考〉

「りそな信託銀行株式会社の株主一覧（本件株式譲渡後）」

株主名 所有株式数 持株比率
株式会社 りそなホールディングス ３９６，８７５株 ７９．３７５％
ＳＥＧＥＳＰＡＲ ２５，０００株 ５．０００％
株式会社 西日本銀行 １０，０００株 ２．０００％
日動火災海上保険株式会社 ７，５００株 １．５００％
富士火災海上保険株式会社 ７，５００株 １．５００％
朝日生命保険相互会社 ６，２５０株 １．２５０％
太陽生命保険相互会社 ６，２５０株 １．２５０％
大同生命保険株式会社 ６，２５０株 １．２５０％
T＆D ﾌｨﾅﾝｼｬﾙ生命保険株式会社 ６，２５０株 １．２５０％
岡三証券株式会社 ５，０００株 １．０００％
株式会社 武蔵野銀行 ５，０００株 １．０００％
あいおい損害保険株式会社 ２，５００株 ０．５００％
朝日火災海上保険株式会社 ２，５００株 ０．５００％
日新火災海上保険株式会社 ２，５００株 ０．５００％
日本興亜損害保険株式会社 ２，５００株 ０．５００％
大阪厚生信用金庫 １，２５０株 ０．２５０％
株式会社 秋田銀行 １，２５０株 ０．２５０％
株式会社 伊予銀行 １，２５０株 ０．２５０％
株式会社 東和銀行 １，２５０株 ０．２５０％
株式会社 第三銀行 １，０００株 ０．２００％
株式会社 阿波銀行 ７５０株 ０．１５０％
株式会社 大分銀行 ７５０株 ０．１５０％
株式会社 香川銀行 ２５０株 ０．０５０％
金沢信用金庫 １２５株 ０．０２５％
株式会社 東北銀行 １２５株 ０．０２５％
株式会社 富山銀行 １２５株 ０．０２５％
（注）ＳＥＧＥＳＰＡＲは、フランス国籍の法人でクレディ・アグリコル アセットマネジメント等を傘下に置く

持株会社です。